

Handläggare:
Cecilia Rivard
08 508 18 048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2015-10-22

Skapa ett naturreservat av skogs- området söder om Hökarängsbadet

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett medborgarförslag om att skapa ett naturreservat av skogsområdet söder om Hökarängsbadet.

Steinunn Á Håkansson
stadsdelsdirektör

Pär Dahlqvist
avdelningschef

Sammanfattning

I ett medborgarförslag föreslås att skogsområdet kring stugorna i Hökarängens friluftsförening söder om Hökarängsbadet ska omvandlas till ett naturreservat för att skydda ädellövträd, växtliv och djur.

Skogsområdet ingår i ett beslutat program för bostadsbebyggelse i Larsboda strand och även i programförslaget för Tyngdpunkt Farsta. Exakt vad som kommer att hända med stugorna är inte klart.

Området finns inte med i det program som länsstyrelsen presenterade år 2003 om skyddsvärd natur i tätortsnära områden i Stockholmsregionen. Förvaltningen bedömer därför att det inte är aktuellt att bilda ett naturreservat av skogsområdet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi.

Medborgarförslaget

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 27 augusti i år fick förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade lämnats in av Hökarängens friluftsförening. Föreningen föreslår att ett naturreservat bildas av skogsområdet där föreningens stugor är lokaliserade. Argumenten för att skapa ett naturreservat är att skogen har ett ekosystem som bör bevaras med bland annat ädellövskog, ett rikt djurliv och fynd av rödlistad svamp, fjärilar och solitärbin.

Förvaltningens synpunkter och förslag

En inventering av naturvärdena i området har påbörjats av Hökarängens friluftsförening tillsammans med Naturskyddsföreningen och Sveriges entomologiska förening¹. Det framgår inte på vems uppdrag inventeringen sker men förvaltningen förmodar att det är friluftsföreningen som är initiativtagare.

Föreningen menar att om Drevvikens naturreservat i Huddinge ska bevara sin biologiska mångfald bör skogen bevaras på båda sidor om Drevviken. Förvaltningen vill förtydliga att Drevvikens naturreservat inte är i närheten av campingstugorna vid Hökarängsbadet utan är uppdelat på flera områden österut i Trångsund och Lännaviken. Däremot är Flatens naturreservat beläget på andra sidan Drevviken, dock långt ifrån skogsområdet som Hökarängens friluftsförening föreslår som naturreservat.

Länsstyrelsen fick år 2002 regeringens uppdrag att ta fram ett program för varaktigt skydd av de mest värdefulla tätortsnära naturområdena i Stockholmsregionen. Programmet var klart år 2003 och i Stockholms stad beskrivs tolv områden som skyddsvärda. Naturmarken kring stugorna i Hökarängens friluftsförening finns inte med programmet.

Ett program för bostadsbebyggelse beslutades 2009 för Larsboda strand. Det aktuella skogsområdet utgör en del av det programmet. Projektet har varit vilande under många år men skogsområdet ingår nu i programförslaget för Tyngdpunkt Farsta.

¹ Entomologi är vetenskapen om insekterna.

Bostadsbebyggelse har föreslagits men det är ännu oklart om stugorna kan bevaras.

Eftersom området inte finns med i länsstyrelsens program bedömer förvaltningen att förslaget att bilda ett naturreservat av området inte är aktuellt.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Bilaga

Medborgarförslag från Hökarängens friluftsförening om att skapa ett naturreservat av skogsområdet söder om Hökarängsbadet